3AKOHOJATEJBbHOE COBPAHUE
HUPKYTCKOH OBJIACTH
IMMOCTAHOBIUEHMUE
4 11 A01L v 79/ 3a -3¢

HpkyTtck

O 3akone Upkytckoii obna-
cth «O NpUMEHEHUU HWHAM-
BUAYAIbHBIMH  IpEeANPUHH-
MaTenssMUd IaTeHTHOH CHUCTe-
MBIl HaJorooOJOXeHUs Ha
teppuropun Mpkyrckoi 006-
NacTh»

B cootBercTBHM co cratheit 72 Pernamenrta 3akoHonartensHoro CoOpa-
Husa MpkyTckoit obnactu 3akononarensnoe Cobpanue

I[TOCTAHOBJIAET:
1. ITpunsate 3akon Hpkytckoit o6mactu «O NMpUMeHEHHH UHIUBUIYalTb-
HBIMH NpeATNPUHUMATENISIMU NIATEHTHOH CHCTEMbI HAJIOTOOOJIOKEHUS Ha TeppH-

topuu MpkyTckoii obmactm».

2. HanpaBute panHblii 3akoH ['ybepnaropy WpkyTckoit o6mactu
Epomienko C.B. s o6HaponoBaHus.

H.o. npencenarens

3akoHogaTenbHOro Cobpanus M/ I'.H. Hecteposnu



3AKOH
NPKYTCKOHU OBJIACTH

O IIPUMEHEHMU WHIWBUIYAJIbHBIMU TTPEIITPUHUMATEJIMU
HHATEHTHOM CUCTEMbI HAJIOTOOBJIOXKEHMSA HA TEPPUTOPHU
HNPKYTCKOH OBJIACTU

Cratbg 1

Hacrosiimum 3akoHOM B COOTBETCTBUHU C I1aBoit 26.5 Hanorosoro xomex-
ca Poccuiickoil ®enepanuu Ha Tepputopun MpkyTckoil obmacTd BBOIUTCS B
Je¥icTBHE NIaTeHTHAs CUCTEMa HaJIOro00JI0KEHHUS.

Cratbps 2

VYCcTaHOBUTH pa3Mepbl IOTEHLMAIBHO BO3MOXKHOTO K MOJY4EeHUIO WHId-
BUAyalbHBIM NpPEIPUHUMATENIEM TOJO0BOr0 J10X0Aa 110 BHIAM IpeANpHHHAMA-
TEIBCKOU [EATEIbBHOCTH, B OTHOILIEHHH KOTOPHIX IPHMEHSETCS MMaTeHTHas CH-
cTeMa HaJloroo0JI0XKeHus (IIPUIararTes).

Cratba 3

1. OtmMeHuts Ha Tepputopuu Upkyrckoii obnactu ¢ 1 suBapsa 2013 roxa
YIPOILIEHHYI0 CHCTEMY HaJOrooO/IOKEHHsT Ha OCHOBE IaTeHTa W IPU3HATh
yTpaTHBIIUM cuiy 3akoH Mpkytckoit o6mactu ot 18 urons 2010 roga Ne 48-0O3
«O MpUMEHEHUM HHAWBUAYAIBHBIMUA INpEANPUHUMATEISIMUA YIIPOILEHHON CH-
CTEMEBI HaJIOT000JIOKEHH Ha OCHOBE MaTeHTa Ha Tepputopun UpkyTckoil o6na-
ctu» (Bemomoctu 3akonomarensHoro CoOpanus Hpkyrtckoit obnactu, 2010,
No 21, 1. 2).

2. Hactosimuii 3akoH BcTymaeT B cuity ¢ 1 sHBapst 2013 roma, HO He paHee
YeM 110 UCTEYEHUH OJTHOTO Mecsilia Mociie THA ero o¢pULUHaIbHOro onyOauKoBa-
HUS.

I'yGepuarop
Upkyrckoit obnacTtu C.B. Epoienxo

r. Upkytck
«R9y HOAGDA

Ne 124-03




IIpunoxxenue

K 3akoHy MpKyTckoit o6nactu

or <9 Hosa6pa 2012 roma

Ne

124-03

«O TpUMEHEHWH WHIWBUIYAILHEI-
MH NOpENUIpUHUMATEISIMH IIaTeHT-
HOM CHCTEMBI HaJorooOJIoxKeHH] Ha
teppuTopun UpkyTckoit o6nacTu»

PA3MEPHI ITOTEHILIMAJILBHO BO3MOXHOT'O K ITOJTYYEHUIO UH]TU-
BUJTY AJTbHBIM ITPETIPUHUMATEJIEM I'OI0OBOTO JIOXOJIA IO
BUJIAM ITPEQIIPMHUMATEJILCKOM IEATEJILHOCTU, B OTHOLLE-
HIY KOTOPBIX [TPYIMEHSIETCS [TATEHTHA I CUCTEMA HAJIOTO-

OBJIOXEHWSL, HA 2013 TO

Ne Bupe! npeAnpHHUMATENE- Pa3mep noTeHIHANBHO BO3MOXXHOIO K MOTY4YEHHIO HHANBUIYAIbHBIM
n/n CKOIf AeATeIBHOCTH npeAlpUHUMATENIEM roloBOro noxoxa (pybueit)
MY cpefHel YHCIEHHOCTH HAeMHEBIX pa0OTHHKOB HA KOJuYe-
Jo 4-x oT oT Ha TpaHc- CTB0 060c06-
6e3 HaeM- JIEHHBIX 065~
HaeMHBIX 4 510 10 10 mo 15 NIOPTHOE
HEIX pa- €KTOB (no-
60THUKOB pa60THPl- HaEMHBIX HACMHBIX CpE€IACTBO maﬂeﬁ)
KOB paboTHUKOB paGOTHHKOB
1 2 3 4 5 6 7 8
1 | PeMOHT W MOWIMB HIBEHHEIX,
MEXOBBIX M KOXaHEBIX H3jie-
N4, ToNIOBHBIX YOOpOB H
e M3 TekcTmnbHOM | 135000 | 270000 540 000 875 000 - -
rajJlaHTepeH, PeMOHT, MOLIUB
H BA3aHHE TPHKOTAXKHBIX
u3nenui
2| PemonT, “MeTka, OKPAcKa M| 19009 | 335000 | 670000 | 1000000 | - -
nomuB 00YBH
3 | Hapmivaxepciue u xooMe- | 576 099 | 540000 | 800000 | 1000000 | - -
THYECKHE YCIYT'H
4 | Xmueckas HHCTKE, KPa-| 506000 | 400000 | 800000 | 1000000 | - i
IIEHHEe H YCIIYTH MpaYeYHbIX
5 | AsrotopneHHe W PEMOHT
METAILIWHCOKOH TANAHTEPEH, | 170000 | 335000 | 670000 | 1000000 | - .
KJIoYeif, HOMepHBIX 3HAaKOB,
yKasarteseH yaui
6 | PeMOHT U TexHHYecKoe 06-
Cy>KMBaHHe OBITOBOH pa-
JMO3JIEKTPOHHOM amnmapary-
peL, 661TOBBIX MamvH M Ob1- | 180 000 | 360 000 720 000 1 000 000 - -
TOBBIX TPUOGOPOB, 4Yacos,
PEMOHT H HM3rOTOBJIEHHE Me-
TAJUIOH3AENIHIt
7 | PemoHT Mebenn 125000 | 250000 500 000 800 000 - -
8 | Yenyru goroarense, §oTo- | 470099 | 335000 | 670000 | 1000000 | - .
U KHHOJTabopaTopHii
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Texnuueckoe  obcmyxusa-
HHE M PEMOHT aBTOTpaHC-
MOPTHBIX U MOTOTPAHCIIOPT-
HBIX CPE/CTB, MAllUH U 0060-
pyAOBaHHs

340 000

675 000

1350 000

2200 000

10

Oka3aHHe  aBTOTpPaHCMOPT-
HBEIX YCIAYr 10 IIepeBO3Ke
rpy30B aBTOMOOMIIEHBIM
TPaHCIIOPTOM

340 000

11

Oxa3aHve  aBTOTPaHCNOPT-
HBIX YCIYr 1O IIepeBO3Ke
NacCaKHUPOB  aBTOMOOMIIb-
HbIM TPAHCTIOPTOM

ACATCIIbBHOCTh TAKCHU

400 000

BHYTPUTOPOJCKHE aBTOMO-
6usbHble (aBTOOYCHBIE) Mac-
Ca)KUPCKHUE NIEPEBO3KH, MOJ-
YUHMIOLMECS PACHINCAHUIO

300 000

HPHArOpPOJIHbIE aBTOMOOHIIb-
Hele (aBTOOYyCcHBIE) macca-
XKHUPCKHE TEePeBO3KH, MOM-
YHHSIOIIHECS PaCIUCAHHIO

200 000

12

PeMOHT >kunmbs MW Jpyrux
HOCTPOEK

195 000

385 000

770 000

1 000 000

13

Yeiyrd nmo npoM3BOACTBY
MOHTQXHBIX,  JJIEKTPOMOH-
TaXHBIX, CAHUTAPHO-TEXHU-
4ECKHX M CBapoOvHBIX pabot

340 000

675 000

850 000

1 000 000

14

Yenyru 1o OCTEKIICHHEO
OaIKOHOB W JIO/DKUH, Hapes-
Ke CTeKJIa W 3epKal, Xyno-
JKECTBEHHOM obpaboTke
CTeKJIa

170 000

335000

670 000

1 000 000

15

VYeayru no ofydeHHIO Hace-
JIEHUs Ha Kypcax M IO perie-
THTOPCTBY

115000

225000

450 000

730 000

16

Ycayrn mo  npucMOTpY M
yXo1y 3a JeTbMH M GOJIbHBI-
MH

100 000

200 000

400 000

650 000

17

Ycayrd no mnpueMy CTek-
JIONOCYABl W BTOPUYHOTO
CBIpbA, 338 MHCKIXOYECHHEM
MeTaJIoJIoMa

100 000

200 000

400 000

650 000

18

BeTepHHapHbI€ yCIyTr

450 000

700 000

900 000

1 000 000




1 2 3 4 5 6 8
19 | Cnaua B apeHay (Haem) XKu-
JBIX M HEXWIBbIX MOMellle-
HHH, a4, 3eMENBHBIX Y4acT-
KOB, MPHHAUIEKAIINX WHIH- - - - - -
BHAYaJBHOMY  NpeAnpHUHH-
MaTeso Ha npaBe COOCTBEH-
HOCTH
Cpava B apenny (HaeM) XXu-
JIBIX TTOMEILEHUT, 1a4 B B B i -
Jo 40 KBagpaTHBIX METPOB
ob1weit miomanu 100 000
cebilie 40 KBagpaTHBIX MeT- 100 000 u
poB obIeH riomanu 3500 3a
KaKIpl 110-
Creayomun
KBa/IpaTHbIN
METP CBBILIE
40 kBaapart-
HBIX METPOB,
HO He 6onee
10 000 000
Cpava B apeHay (HaeM) He-
KHUIBIX TOMELICHUH, 3e- - - - - -
MEJIBHBIX YYaCTKOB
J0 5 KBAAPATHBIX METPOB 100 000
CBBIIIE 5 KBaJpaTHBIX MET- 100 000 n
poB 22 000 3a
KaXXbli 110-
clIeAyIOIHH
KBaJpaTHBIA
METp CBbIIIE
5 xBagpat-
HbIX METPOB,
HO He (onee
10 000 000
20 | UsrortosneHue U3ACTH
HapoIHBIX XyzxoxecTBeHHbIX | 100000 | 200000 400 000 650 000 -
MIPOMBICTIOB
21 | Ilpoune ycayru HpoOU3BOJ-
CTBEHHOTO Xapakrepa (yciy-
TH TI0 nepepaboTke CeNbCKO-
XO3AHCTBEHHBIX MPOAYKTOB
W JapoB Jieca, B TOM YHCIIE
Mo TIOMOJIy 3€pHa, OOAWpKe
Kpym, mnepepaboTke Macio-
CeMSH, M3FOTOBJICHHIO H
KOM4YeHHIo Kosibac, mepepa- | 125000 | 250 000 500 000 800 000 -

OoTke KapTodens, nepepa-
foTke naBaJILYECKOW MBITOH
IEPCTH Ha TPUKOTAXHYIO
MpsXky, BbIIENKE WIKYp KH-
BOTHBIX, pacuecy LIepPCTH,
CTPWDKKE JAOMAHIHUX >KHBOT-
HBIX, pEMOHTY W H3rOTOBJIE-
HUIO OOHAApHOH mocyasl H
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TOHYApHBIX W3AEIUH, 3aiu-
T€ CajioB, OrOPOJOB M 3eJIe-
HBIX HacaxIeHWH OT Bpenu-
Teneid U Gone3Helt; H3roToB-
JieHHe BayisHOH 0OyBH; M3ro-
TOBJICHUE CEJIbCKOXO034H-
CTBEHHOTO WHBEHTaps U3
MaTepHaja 3aka3zdMKa, H3ro-
TOBJICHHE W PEMOHT Jepe-
BAHHBIX JIOJOK, PEMOHT Hr-
PYLIEK; PEMOHT TYPHCTCKOTO
CHapsOKEHHST M HWHBEHTaps;
YCIIYTH 1O BCHalllKe Oropo-
JOB M pacrIWwiIOBKe [pOB;
YCIAYTH MO PEMOHTY W W3ro-
TOBJICHHUIO OYKOBOM OMNTHKH;
neperieTHsle,  Hpouropo-
BOUYHBIE, OKAHTOBOYHBIE,
KapTOHaXHEIe paboTel; 3a-
pAIKa ra3oBbIX 6aJUIOHYMKOB
A cudoHOB, 3aMeHa aie-
MEHTOB MHUTAHHA B 3JEK-
TPOHHBIX YacaX H JApPYrux
npubopax)

21.1

UsrotorneHne U neuaTaHue
BU3MTHBIX KapTOYEK W TIpH-
INIACUTEJILHEIX OHAETOB Ha
CeMEHHbBIE TOPIKECTBA; TIpa-
BepHble paboThI 110 METAILTY,

crexay, dapdopy, AepeBy U
KepaMuKe

135 000

270 000

540 000

875000

22

IlpousBoacTBO M pecTaBpa-
1Ml KOBPOB M KOBPOBBIX H3-
Jenui

100 000

200 000

400 000

650 000

23

PeMOHT IOBENMpHBIX H3]€-
Jvid, OYXKYTepHH

225000

450 000

900 000

1 000 000

24

YekaHka M rpaBHpPOBKa IOBe-
JIMPHBIX U3JIEJIHI

170 000

335000

670 000

1 000 000

25

MonodoHudeckas U cTe-
peodoHNYecKas 3amHCh pe-
YH, NEHUS, WHCTPYMEHTallb-
HOTO WCTIONIHEHHA 3aKazuuKa
Ha MarHUTHYIO JIEHTY, KOM-
nakT-auck. Ilepesanuce my-
3BIKANbHBIX U JINTEPATYPHBIX
NpOMU3BEAEHU HAa MAarHHT-
HYIO JIEHTY, KOMIIAKT-IUCK

250 000

495 000

850 000

1 000 000

26

Veayrn no ybopke >KWIBIX
MOMEILICEHHIT W BEACHHIO J0-
MaIHEero Xo3sicTea

250 000

495 000

850 000

1 000 000

27

Yenyru no  odopmieHuro
MHTepbepa XXWIOro IoMellie-
HUS M YCIIYTH XyJA0)KECTBEH-
HOro o¢hopMIIeHUS

300 000

450 000

850 000

1 000 000
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3

4

5

6

28

[TpoBenenue 3aHsTMH 1O
¢u3MuecKOld KyJIbTYype H

CTIOPTY

200 000

405 000

805 000

1 000 000

29

VYcilyrd  HOCHMNBIIMKOB  Ha
XKEJIE3HOJOPOXKHBIX ~ BOK3a-
nax, aBTOBOK3alaX, a3pOBOK-
3ajlaX, B a’ponoprax, Mop-
CKHX, PeUHbIX NOPTax

100 000

200 000

400 000

650 000

30

VY¢IIyrTd IaTHRIX TYAJIETOB

100 000

200 000

400 000

650 000

31

VYenyrn nosapoB 1O U3ro-
TOBJICHUIO OJIIO/1 HA IOMY

190 000

380 000

765 000

1 000 000

32

OkaszaHue yciyr mo rmnepe-
BO3KE IMACCAKMPOB BOJHBIM
TpaHCIOPTOM

270 000

33

Oka3zaHue yciyr mno mnepe-
BO3KE  TIPYy30B  BOJHBIM
TPaHCMOPTOM

230 000

34

Veiyru, ceas3aHHsie co ¢Obl-
TOM CE/IbCKOXO03AMCTBEHHOH
NpOAYKLUUH (XpaHEHHe, cop-
THPOBKa, CylIKa, MOHKa,
pacdacoBka, ynakoBka H
TPaHCIOPTUPORKA)

100 000

200 000

400 000

650 000

35

Ycayru, cBsizaHHble ¢ 00-
CIy’KUBaHHEM  CEJIbCKOXO-
39ACTBEHHOTO MPOH3BOACTBA
(MexaHU3MpOBaHHBIE, arpo-
XUMHUYECKHE, MEHOpATHB-
HEIE, TPAHCIIOPTHBIE paboThl)

100 000

200 000

400 000

650 000

36

Yenyru no 3eneHoMy Xo3si-
CTBY M JI€KOPATHBHOMY I[BE-
TOBOJACTBY

200000

400 000

800 000

1 000 000

37

Benenue oxoTHHYBEro XoO-
39HCTBA M OCYIIECTBIEHHE
OXOTHI

315000

450 000

900 000

1 000 000

38

3aHATHE MEIHUIMHCKON Jed-
TENBHOCTBIO WIH (hapMalieB-
TUYECKON  JIeATENILHOCTBIO
JIMIIOM, HMMEIOLIAM JTHLIEH-
3MI0 HAa YKa3aHHbIE BHJbI
JeITEILHOCTH

170 000

335 000

670 000

1 000 000

39

OcyuiecTBiaeHHe  YaCTHOH
JETEeKTHBHOH AEATEJIbHOCTH
JULOM, HMEIOIUM JIULEH-
3HI0

315000

560 000

900 000

1 000 000

40

Ycnyru no npokary

160 000

315 000

630 000

1 000 000

41

OKCKYPCHOHHBIE YCIYTH

200 000

400 000

800 000

1 000 000

42

O06psaa0BbIe YCIIYTH

225 000

450 000

850 000

1 000 000

43

PutyasipHeie yclyrH

340000

675 000

1350 000

2 700 000

44

Yeiryru ynH4HBIX NaTpynei,
OXPAHHHUKOB, CTOPOXKEH U
BaXTepoOB

135 000

220 000

440 000

700 000
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45 | Po3HvuHasg TOproeas, ocy-
lecTBIgeMas yepes OObek-
Thl CTALIMOHAPHOH TOProBOH
CETH C IUIOIAABIO TOProBOro
3ana He Gonee 50 kanpat- i
HBIX METPOB IO KaXKAOMY
00BEKTY OpraHu3alluM TOp-
TOBJIH
J0 2 KBaipaTHBIX METPOB 100 000
CBBIIIE 2 KBaJpaTrHbIX MeT- 100 000 n
poB 40 000 3a
KaK/blil 110-
cAeayoUuIni
KBa/IpaTHBIH
METp CBbIILE
2 kBagpaTt-
HBIX METPOB,
HO He 6onee
10 000 000
46 | PosHuuHas TOProBjsi, OCy- 1120 000 Ha
lecTBaseMas depe3 oObek- 6
Thl CTAlIMOHAPHOH TOProBOH OANH O 0:
o cobieHHBI#H
CeTH, He MMeIolIeil Topro- 6BeKT. HO
BBIX 34JI0B, @ TAK)KEe OOBEKTHI © ’

o . He Oonee
HECTALIMOHAPHOH TOProBOM 10 000 000
CeTH

47 | Yenyru obiIeCTBEHHOTO IMH-

TaHuA, OCYyLIeCTBAsSEMBIE

uepe3 0OBEKTHl OPraHU3aLMU

OOILIECTBEHHOrO TIMTaHusA ¢

MolaApi0 3ajla  00CITyHH-

BaHUA IoceTHTENneil He 60- )

nee 50 KBagpaTHBIX METPOB

MO KaxaoMy oObeKkTy opra-

HH3alMd  OOIIeCTBEHHOTO

NIUTaHHS

JIO 2 KBaJIpaTHBIX METPOB 100 000

CBblIIE 2 KBAaJpaTHBIX MeET- 100 000 n

poB 25000 sa
KaKAbIH 1o-
CIeRYIOLIHA
KBaJpaTHBIHA
MeTp CBBIILIE
2 kBagpat-
HBIX METpOB,
HO He Oornee

10 000 000




